



22 بهمن؛ توجه توجه، این صدای انقلاب ملت ایران است

بقیه ادارات، پادگان‌ها، کلانتری‌ها، صدا و سیما، اسلحه‌خانه‌های ارتش و مراکز آموزش نظامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ یکی پس از دیگری به دست مردم سقوط کرد.

بقیه ادارات، پادگان‌ها، کلانتری‌ها، صدا و سیما، اسلحه‌خانه‌های ارتش و مراکز آموزش نظامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ یکی پس از دیگری به دست مردم سقوط کرد. ستاد عالی ارتش هم ساعت ۱۰:۳۰ صبح با حضور اکثریت اعضای خود «اعلام بی طرفی» کرد و در دستوری نظامیان شان را به برگشت به پادگان‌ها فراخواند. مجری رادیو هم در این روز اعلام کرد: «توجه توجه، این صدای انقلاب ملت ایران است.»

به گزارش ایسنا، با بروز نشانه‌های قطعی پیروزی انقلاب اسلامی، کشور دستخوش مجموعه حوادث و وقایع بسیاری شد که در سلسله گزارش‌هایی به بازخوانی این وقایع می‌پردازیم.

جزئیات حوادث و وقایع ثبت شده در تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ به شرح زیر است:

** به دستور شاپور بختیار قرار بود از صبح امروز محدوده کارخانه اسلحه سازی ارتش در محدوده پایگاه نیروی هوایی در خیابان فرح آباد توسط یکی از خلبانان هوانیروز بمباران شود. این عملیات حدود ساعت ۶ صبح نهایی اما به دنبال اختلاف نظر شدید سران

ارتش شاهنشاهی و دولت بختیار حدود ساعت ۹ صبح لغو شد.

** کارخانه اسلحه سازی ارتش در منطقه دوشان تپه که شب گذشته - ۲۱ بهمن - مورد حمله قرار گرفت ساعت ۸ صبح امروز به

دست مردم سقوط کرد و سلاح‌های گرم و مهمات آن به دست مردم افتاد.

** درگیری ارتش با مردم مسلح در خیابان‌های تهران به اوج رسید.

** ساعت ۱۰:۳۰ صبح ستاد عالی ارتش با شرکت ۲۷ عضو شامل رئیس ستاد، وزیر جنگ و فرماندهان ارشد ارتش، تشکیل

جلسه داد و پس از بحث و گفت‌وگوی زیاد، بی‌طرفی خود در مناقشات سیاسی را اعلام کرد و دستور بازگشت یگان‌های

نظامی به پادگان‌ها را صادر کرد.

** غالب خیابان‌های تهران سنگربندی شده و در تصرف گروه‌های مردمی مسلح افتاد.

** ستاد ژاندارمری واقع و شهرتانی کل کشور در خیابان ۲۴ اسفند (انقلاب) به دست مردم افتاد.

** زندان قصر توسط نیروهای مسلح گشوده شد و زندانیان از آن خارج شدند.

** زندان و پادگان حشمتیه پس از ۴ ساعت درگیری خونین توسط مردم تصرف شد.

** فرمانداری نظامی تهران آخرین اعلامیه خود را صادر کرد. از نظامیان خواسته شد به پادگان‌های شان برگردند.

** سرلشکر ریاحی فرمانده گارد در میدان امام حسین گلوله خورد.

** قرار بود شاپور بختیار ساعت ۱۶ در حضور مهندس مهدی بازرگان در منزل مهندس جفرودی استعفايش را بنویسد اما نخست

وزیر پهلوی به این جلسه نرفت. به دنبال محاصره محوطه نخست وزیری در ساعت ۱۴ بختیار به همراه برخی نزدیکانش به

دانشکده افسری رفت و از آنجا با هلی‌کوپتر به منزل یکی از آشنایانش فرار کرد و از همان روز زندگی مخفیانه اش شروع شد و

در نهایت بعد از ۶ ماه از ایران گریخت.

** کلیه کلانتری‌ها پایگاه‌های ژاندارمری و قرارگاه‌های پلیس به تصرف مردم درآمد.

** حدود ساعت ۱۸ امروز ابتدا مرکز رادیو و بعد جام جم به دست نیروهای انقلابی افتاد.

** صادق قطب زاده به ریاست صدا و سیما ایران منصوب شد.

** سپهبد مهدی رحیمی فرماندار نظامی و رئیس شهرتانی به دست مردم دستگیر شدند.

** در این روز صدای مجری رادیو اینچنین نغمه پیروزی را اعلام کرد: «توجه توجه، این صدای انقلاب ملت ایران است.»

** انقلاب اسلامی مردم ایران به رهبری امام خمینی نظام ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی را سرنگون کرد.

** امام خمینی طی پیامی اعلام کردند: «توجه داشته باشید که انقلاب ما از نظر پیروزی بر دشمن هنوز به پایان نرسیده است.

دشمن از انواع وسایل و دسایس بهره مند است و توطئه‌ها در کمین است. تنها هوشیاری و انضباط انقلابی و اطاعت از فرمان

های رهبری و دولت موقت اسلامی است که توطئه‌ها را نقش بر آب می‌کند. با دولت موقت اسلامی همکاری نمایید تا با حول و

قوه الهی هر چه زودتر با همکاری یکدیگر ایران اسلامی، آباد و آزاد را مورد غبطه جهانیان سازیم.»